judicata, sed facta oblationis, jung. BERGERVS in Elect. Di-
scpt. Forens. pag. 618. seqq. hodie vero a tempore rei judica-
ta vid. ORDINAT. PROC. SAXON. RECOGN. ad Tit. XIX. §. 2.
vers. worzu die Articul binnem Sächsischer Christ/ a tempore rei
judicata zu übergeben/ computandum, i. e. intra sex hebdo-
madas & III. dies, recte peragitur. Quo ipso omnis Ddo-
rum concertatio, vid. BERGERVS l. cit. IN RESOLVT. EAVTER-
BACH. pag. 201. item SCHWENDENDOERFFER. ad Fibig. p. 1343.
ZIEGLER. ad Ordin. Proc. Saxon. b. t. sublata, insimilque omne
ad jurandum oblationis fatale, nec non pena anticipationis,
saluberrimo coafilio penitus est abrogata, in Ordinat. Proc.
Sax. Recogn. ad Tit. XIX. §. 7. § 8.

§. XIX.

Antea dictum est, quod conscientiam probatione exo-
neraturus, vel item contestando, vel quadruplicando, se
ad illam offerre obstrictus sit, quodque eo neglecto obla-
tione ad jurandum non amplius audiatur: Idem dicendum
est, si probationem ipsam deserat, articulosque intratem-
pus determinatum, quod continuum est, & à momento
in momentum currit, nec ullis feriis, seu ordinariis seu
extraordinariis, suspenditur, judici non offerat: Utroque
enim casu probatio pro deferta declaratur, reusque pro
confesso habendus est, ut inde ad actoris petita conde-
mnetur, nec ad delatum paulo ante jusjurandum provola-
re ei sit integrum, aquitatem nimis ipso poscente, ut reus
per juramenti præstationem id ipsum amplius obtine-
re queat, quod probationem negligendo amisit. l. 4. §. 2. in
pr. ff. de his qui notant. infam. Pronunciari autem solet hoc
casto: Dass Beklagter an seinem Beweis, dessen er zu Vertretung
seines Gewissens sich angemessen, nunmehr sich versäumet, und er
dahero mit Leistung des ihm deferirten Endes ferner nicht zu zu-
lassen: adeoque haec vera sunt, ut judex neque ex officio,
nec ad partis instantiam, elapso semel termino probatorio,
alium concedere possit. CARPOV. P. I. Conf. 16. def. 1. Id-
que procedit ed, ut nec renunciatione probationis, penden-
te licet fatali facta, aditum ad declinatum prius juramen-
tam recludat, aquissimo sane, uti mihi videtur, exemplo,
cum

cum actori jusjurandum semel delatum, & à reo acceptatum, iidem revocare non sit liberum. Conf. Ord. Proc. Saxon. Recogn. ad Tit. XIX. §. 1. Quod si tamen reus probatio defecerit, quam aliquin ritè suscepit, pro circumstantia facti & probatorum ad juramentum suppletorium vel purgatorium admitti poterit, l. supra citat. verb. Jedoch können Wir gleichwohl geschehen lassen, daß, da einer oder der andere bey sothaner Gewissens Vertretung wenigstens so viel, daß das juramentum suppletorium auf purgatorium statt haben wönne, probiret hätte, von dem Richter darauf gesprochen werde. Cum contra ea, is qui probatione hac legitime functus est, eaque judici plenam fidem fecit, juramentum sibi delatum prorsus declinet, hocque modo conscientiam rectissimè defendat, annuente omnino supra laudata Ordin. Proc. Saxon. Tit. XIX. §. 2. verb. Wenn nun einer sich, wie bemeldt, der Beweisung zu Vertretung des Gewissens, anmasset, soll seinem Widet. Partie keine Gegen-Beweisung verstatte und wo der Zeugensührer dassjenige, was er schweren solle, wie Recht, erwiese, und dadurch sein Gewissen vertrate, mit dem Eyde ferner verschonet, und von der Klage, i. e. ab instantia, absolviret werden.

§. XX.

Eccur autem in hoc probationis genere nec reprobatio, nec interrogatoria ad causam, Conf. Decis. El. XIX. admittantur, duarum possunt rationes, partim, quod ea ipsa pro reprobatione, utpote qua actoris, & juramentum defertenis intentio eliditur, & non fundata esse, probatur, habenda sit, reprobationis autem reprobatio non derur, partim quod probatio h̄c, qua conscientia defenditur, in locum jurisjurandi surrogari esse censeatur; contra jusjurandum autem jus Civile Romanum probationem in contrarium non facile admittat. l. i. § 2. C. de reb. credit. § de jurej. l. 15. ff. de Excep. Nov. 82. Cap. II. §. 1. b. §. dato § l. nam posteaquamq. § passim ff. de jurej. add. BRVNNEMAN. ad Tit. C. de R. C. it. ANT. FABER ad L. IV. C. Tit. XIV. def. 59. p. m. 341. n. 2. enopisidiko

Restat, ut videamus, an quolibet in casu, quo jusjurandum delatum est, probationis hoc genus obtineat; ac primo
quæri

quari solet, an hæres, deficiente solenni inventario, res hæreditariæ mediante specificatione jurata indicare jussus, ejus loco probatione uia possit? Negat id WESEN. P. I. Conf. 3. quæ z. n. 49; negavitque cum ipso olim Curia superior Lipsiensis apud CARPZOV. L. III. Resp. 55. Contrarium tamen verius esse existimo, siquidem Conf. El. XII. P. I. in pr. verb. oder ander Eyd ic. de quovis juramento, in causa civili delato, ob generalitatem accipienda est, hæque eadem sententia per Conf. El. XIV. §. Gleichwohl der gemeinen ic. & Ord. Proc. Sax. Tit. XXIX. §. 1. verb. Welcher Regress auch in juramentis legalibus &c. &c. confirmata esse deprehenditur.

§. XXII.

Dantur tamen omnino causas, in quibus hæc conscientiarum defensio locum non habet. Sic ei qui in causa e-
dendorum instrumentorum desiderata habere documenta negat, quod eadem nec habeat, nec ubi sint, sciat, nec quod dolose amoverit, iurandum est, indistincte, neque ad probationes pro conscientia is admittitur. Observatum tamen est, hæredes, injuncta documentorum editione, qua penes defunctum esse præsumtio fuit, exhibendo rerum hæreditariarum inventaria, à jurejurando se liberalitate, prout resp. SCABIN. LIPS. mens. April. 1656. conf. Ordinat. Proc. Sax. Tit. XXVI. §. 1. & 2. Deinde in Processu Executivo documentum recognoscere, aut jurato diffiteri iusssus, probatione conscientiam defendere nequit. Ord. Pr. Tit. XXV. §. 2. ne nimurum, si in ordinariis probationibus documentorum recognitio aut jurata diffessio negligatur, alia ex alia dependeat probatio, lisque generetur ex lite. Cessat porro, si testis unus denominatus sit, sine documentis, quo de causa conf. BERGERVM in El. Dic. Forens. pag. 616, scqq. Pariter in causis injuriarum, per ea, quæ supra adduximus, & denique in causis criminalibus indistincte locus ei non relictus est, in quibus tamen Defensio vel pro averteenda inquisitione, vel pro mitiganda pena, quia sape numero exhibitione articulorum defensionalium, objecto criminis directo oppositorum, peragitur, certo respectu in ejus